
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/348/16 

RADY MIEJSKIEJ W USTRZYKACH DOLNYCH 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Ustrzyki Dolne 

Na podstawie art. 5a ust 1 i 2, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Ustrzyk Dolnych - Rada 

Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala, co następuje:: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ustrzyki 

Dolne w brzmieniu określonym z załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni, licząc od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Bogdan Ferenc 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 grudnia 2016 r.

Poz. 3855



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/348/16 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

Z MIESZKAŃCAMI GMINY USTRZYKI DOLNE 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych ustawami; 

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

2. Konsultacje z mieszkańcami Gminy przeprowadza się w sprawach dotyczących w szczególności studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz innych strategii i planów. 

3. Decyzje o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz Ustrzyk Dolnych w formie zarządzenia, 

które określa: 

1) cel i przedmiot konsultacji; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) formy prowadzenia konsultacji; 

4) jednostkę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

Rozdział 2. 

Zasady przeprowadzania konsultacji społecznych 

§ 2. 1. Burmistrz Ustrzyk Dolnych może przeprowadzić konsultacje z własnej inicjatywy. 

2. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych może wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych; 

2) Komisja Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych; 

3) Mieszkańcy Gminy Ustrzyki Dolne w liczbie co najmniej 200 osób; 

4) Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Ustrzykach Dolnych; 

5) Organizacja pozarządowa, której cel lub cele określone w statucie dotyczą przedmiotu konsultacji; 

6) Trzech Radnych Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) określenie przedmiotu konsultacji; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji 

3) formę przeprowadzenia konsultacji; 

4) zestawienie kosztów konsultacji; 

5) uzasadnienie celu, jaki ma być osiągnięty; 

6) w przypadku mieszkańców Gminy Ustrzyki Dolne, listę osób popierających wniosek zawierającą imiona, 

nazwiska, adresy, własnoręczne podpisy oraz dane osoby do kontaktu w sprawie złożonego wniosku; 

7) w przypadku organizacji pozarządowych jej nazwę, siedzibę, statut oraz osobę reprezentującą organizację 

do kontaktu w sprawie złożonego wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3855



4. Wniosek spełniający wymogi określone w § 2 ust. 3 jest rozpatrywany przez Burmistrza Ustrzyk 

Dolnych w terminie 14 dni od daty złożenia, a o jego przyjęciu i przeprowadzeniu konsultacji lub odmowie ich 

przeprowadzenia wnioskodawca jest informowany w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty otrzymania 

wniosku. 

5. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrywaniu. 

6. W konsultacjach mogą brać udział osoby pełnoletnie, zamieszkujące teren Gminy Ustrzyki Dolne. 

7. Wyniki konsultacji społecznych, poza sytuacjami określonymi w ustawach, mają charakter opiniodawczy 

i nie są wiążące chyba, że ustawa stanowi inaczej. 

Rozdział 3. 

Formy przeprowadzenia konsultacji 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

1) Protokołowane, otwarte spotkania z mieszkańcami; 

2) Pisemne, w tym elektroniczne, zbieranie uwag; 

3) Zbieranie uwag w punkcie konsultacyjnym; 

4) Warsztaty projektowe, będące ustrukturyzowaną pracą grupy osób, prowadzącą do wypracowania 

propozycji rozwiązań; 

5) Ankiety samodzielnie wypełniane przez respondentów, w szczególności wypełniane przy użyciu internetu; 

6) Panele obywatelskie, polegające na regularnym zasięganiu przez dłuższy okres opinii dużej 

reprezentatywnej grupy mieszkańców, 

7) Inne niż określone w pkt 1-6, wynikające ze specyfiki przedmiotu konsultacji. Dopuszcza się inne formy, 

zapewniające szeroki dostęp do uczestnictwa w konsultacjach, zwłaszcza formy, uwzględniające użycie 

narzędzi komunikacji elektronicznej ( np.: email, SMS). 

2. Burmistrz Ustrzyk Dolnych wybiera formę konsultacji w zależności od potrzeb i okoliczności. 

3. Konsultacje mogą być przeprowadzone łącznie w różnych formach. 

§ 4. Konsultacje przedsięwzięć wymagających specjalistycznej wiedzy mogą odbywać się z udziałem 

ekspertów w danej dziedzinie. 

§ 5. Burmistrz Ustrzyk Dolnych może powierzyć przeprowadzenie konsultacji zgodnie z wymogami 

niniejszego regulaminu wyspecjalizowanym podmiotom. 

§ 6. Konsultacje powinny być poprzedzone akcją informacyjną, w szczególności na stronie internetowej 

pod adresem http://www.ustrzyki-dolne.pl , w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego. 

§ 7. Burmistrz Ustrzyk Dolnych prowadzi stronę internetową dotyczącą konsultacji, która powinna 

zawierać: 

1. wnioski o przeprowadzenie konsultacji wraz z informacją o sposobie rozpatrzenia tych wniosków, 

2. zarządzenie Burmistrza o przeprowadzeniu konsultacji, 

3. informacje o poszczególnych konsultacjach, 

4. dokumentację związaną z konsultacjami zakończonymi, prowadzonymi i planowanymi w szczególności 

ankiety, opracowania, wizualizacje, a także protokoły ze spotkań i raporty z przeprowadzonych konsultacji. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Ogłoszenie konsultacji odbywa się z wykorzystaniem w szczególności strony internetowej Urzędu 

Miejskiego w Ustrzykach Dolnych. 

2. Wyniki konsultacji podawane są do publicznej wiadomości w terminie 14 dni od daty ich zakończenia  

z wykorzystaniem w szczególności strony internetowej Urzędu Miejskiego w Ustrzykach Dolnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3855

http://www.ustrzyki-dolne.pl/


3. Koszty związane z przygotowaniem i prowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy 

Ustrzyki Dolne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3855


		2016-12-06T14:49:17+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




